
OPERA PIA  
CASA DI RIPOSO "BARONE BERNARDO DI FALCO" 

e 
OPERE ASSISTENZIALI ed EDUCATIVE S. ANNA 

claribalili n lo 9-14/14 tile.%),SIA (EN) 	093,5-63g201 —11915-08127 
Nntl tilsi con 1).1' li S. n .s7 1cl n/0272000 — 	'.?(X/03370864 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N.   U IV O  	del   _9 .f)5/  9.023  

Oggetto: Proroga di n. 1 unità a tempo determinato per mesi quattro decorrenti dal 

01/06/2023 e fino al 30/09/2023 

IL DIRETTORE 

PREMESSO 

CHE attualmente sono presenti n. 30 ospiti preso la casa di riposo Barone di Falco; 

CHE gli standard organizzativi previsti dal Decreto Presidente della regione del 

26/06/1988 mettono in relazione il numero degli ospiti con il personale che deve essere 

presente nella struttura in modo da assicurare il benessere degli ospiti; 

CHE è in servizio solo n . 1 inservienti a tempo indeterminato; 

CHE per sopperire a tale carenza l'Ente utilizza personale a tempo determinato 

presente nella graduatoria creata per tale scopo; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 78 del 30/07/2012 con la quale si approvava il bando di 

selezione pubblica per la formazione di un graduatoria per l'assunzione di personale a 

tempo determinato; 

PRESO ATTO della deliberazione n. 111 del 05/12/2012 con cui veniva approvata la 

graduatoria per l'assunzione di personale a tempo determinato; 

' RICHIAMATA la delibera del commissario straordinario n. 14 del 13/03/2023 di nomina 

della segretaria  rag  . Costa Cardone Giuseppina quale direttore F.F. della struttura e 

quindi assegnazione di tutti poteri ed obblighi della funzione di direttore. 



CONSIDERATO che n. 2 unità di personale con profilo professionale di ausiliario ha il 

contratto in scadenza il 31/05/2023; 

RITENUTO di dover fronteggiare le esigenze si servizio si è ritenuto opportuno prorogare il 

rapporto di lavoro per il periodo 01/06/2023 e fino al 30/09/2023 a n. 1 unità di personale 

ausiliario  Cat.  Al; 

CONSIDERATO che tal e riguarda, la sig.ra Giufffè Maria grazia nata il 22/09/1959 

CONSIDERATO che, per gli scopi sopra menzionati possono essere assunti presso questo 

Ente, con proroga di apposito contratto Giuffrè Maria grazia nata il 22/09/1959. 

VISTA la delibera del Commissario straordinario n.7 del 30/01/2023 con la quale è stato 

recepito il C.C.N.L. per il periodo 2019/2021e per biennio economico 2019/2021; 

VISTA la legge 17/07/1980 n. 6972 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la I. r. 22/1986; 

DETERMINA 

Per i motivi in narrativa esposti, di prorogare il rapporto di lavoro a tempo determinato 

presso questo Ente, dal 01/06/2022 e fino al 30/09/2023 alla Giuffrè Maria grazia nata il 

22/09/1959 ed affidare alle stesse mansioni di ausiliario; 

Applicare alle lavoratrici il trattamento giuridico ed economico previsto dal C.C.N.L. 

16/11/2022 già recepito con delibera del commissario straordinario n. 7 del 30/01/2023 

(biennio economico 2019/2021),  cat.  A posizione economica Al; 

Imputare la spesa che ne deriverà agli appositi capitoli del bilancio 2023 è prevista la 

sufficiente disponibilità; 

Dare atto che la presente proroga a tempo determinato sarà comunicata all'ufficio del 

ministero del Lavoro, mediante comunicazione telematica; 

La presente determinazione è immediatamente esecutiva. 


	Page 1
	Page 2

